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skap i fredstid och i beredskapsplaneringen. 
Bygdegårdarnas Riksförbund anordnade även ett 
seminarium i Almedalen som handlade just om 
krisberedskap och totalförsvaret. 

Det är extra viktigt att gå samman och dela gemen- 
skap när kriser uppstår. Bygdegårdarnas Riksför-
bund samlade fler medlemmar än någonsin. 

Jag vill rikta ett stort tack till alla engagerade i 
bygdegårdsföreningar, i distriktsstyrelserna och 
i förbundsstyrelsen. Tack till alla medlemmar i 
bygdegårdsrörelsen. Den samlade insats vi gör  
för att stärka attraktionskraften och samman­
hållningen lokalt spelar stor roll. Jag vill också rikta 
ett stort tack till personalen vid förbundskansliet 
och våra medlemsorganisationer!

År 2022 blev ett ovanligt, men också intensivt år i  
bygdegårdsrörelsen. Coronapandemins restrik tio-
ner upphörde och covid-19 klassades inte längre  
som en allmän och samhällsfarlig sjukdom. Hur  
pan  demin påverkar människors beteende långsik-
tigt återstår att se, men många bygdegårdar och  
kul turaktörer vittnade om försiktighet från pub li - 
ken även efter att restriktionerna släppt. Många  
bygdegårdar upplevde dock intensiva sommar-
månader med flera inbokade bygdegårdsbröllop.  

Som ett led i återstarten av kulturen beviljade 
Statens kulturråd bidrag till Bygdegårdarnas 
Riksförbund för projektet Kulturbygdsturnén. 24 
yrkesverksamma kulturutövare anställdes för att 
genomföra pub lika event i alla bygdegårdsdistrikt, 
event som särskilt anpassats för de små scenerna. 
För för bunds- 
kansliet innebar detta bråda dagar då utövare och  
en digital kommunikatör skulle rekryteras och pro - 
jektet sjösättas. Redan vid utövarnas uppstartsträff 
i Sundbyberg i september förstod vi att projektet  
skulle bli lyckat. Sångarna, musikerna, skådespel-
arna med mera uttryckte en innerlig längtan efter 
att återigen få möta publiken. 

Rysslands invasion av Ukraina i februari 2022 påver - 
kar även bygdegårdsrörelsen. Bygdegårdarnas 
Riksförbund var med i den nationella insamlingen  
för Ukraina och krigets offer i mars 2022. Även på  
andra sätt har vi sett krigets effekter i form av ener­
gi kris och stigande el- och uppvärmningskostnader 
och allmänna prisökningar till följd av stigande 
inflation. Bygdegårdsföreningarna, som har just 
allmänna samlingslokaler, drabbas naturligtvis 
hårt av detta, särskilt med tanke på att pandemins 
restriktioner inneburit intäktsbortfall i form av 
uteblivna hyror, entréavgifter och så vidare. Rege­
ringen beviljade ett tredje riktat krisstöd till de 
allmänna samlingslokalerna utifrån pandemin. 

På förbundsstämman i Älmhult i juni 2022 gjordes  
ett stämmouttalande utifrån den förändrade säker - 
hetssituationen i Europa. Bygdegårdsrörelsen ska  
stärka sin kompetens och förmåga inom krisbered-

Förbundsordförande har ordet

Per Lodenius  
Förbundsordförande

Omslagsbilder från högst upp till vänster och sedan medurs:
Kafferep i Solbackens bygdegård med Matz Bladhs på scen. Foto: Åke Hansson 
Stina Hellberg Agback spelar spöklika ljud på harpa i Socitetshuset Källör. Foto: Socitetshuset Källör 
Teaterföreställningen Kvinnoorkan i Ås Föreningshus. Foto: Marianne Eriksson 
Teatercirkel i Älvenäs bygdegård med Cecilia Grönkvist. Foto: Kai Zimmerl 

Foto: Karin Walden Egholt
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Bygdegårdarnas Riksförbund, som är partipolitiskt 
och religiöst obundet, är landets största riksorga - 
nisation för föreningsdrivna allmänna samlingslo-
kaler. Bygdegårdarna är en hörnsten i svenskt 
kulturliv. Bygdegårdarna erbjuder teater, film,  
dansuppvisningar, konserter och andra kultur ytt- 
ringar till människor i hela landet. I bygdegårdarna 
möts den ideella och professionella kulturen, opera 
och dansband, riksteater och bygdespel. 

Bygdegårdarna är en stark resurs för civilsamhället 
och en del i Sveriges demokratiska infrastruktur. I 
många bygdegårdar sker överläggningar och samtal 
om angelägna frågor i närområdet, oavsett om 
det rör detaljplaner eller lokala beredskapsplaner. 
Bygde gårdarna används även vid skogsbränder, 
elavbrott och vid eftersök av försvunna personer. 
När för svaret ökade sin försvarsförmåga på Gotland 
sov soldaterna i bygdegårdar. Under pandemin har 
bygdegårdar använts som lokaler för vaccinationer. 
En del bygdegårdar är röstmottagningsställen vid 
allmänna val.

Förbundets vision
Bygdegårdarna samlar Sverige. Vi är en öppen folk - 
rörelse med mötesplatser i hela landet. Bygdegårds - 
rörelsen har en ledande roll i att stärka bygden och 
dess människor – nu och i framtiden.

Förbundsstämman 2022 beslutade om följande 
visionsmål för perioden 2023–2026: 

• Bygdegårdsrörelsen är en välkänd och respek-
terad samhällsaktör. 

• Bygdegårdsrörelsen växer med engagemang i 
hela landet. 

• Bygdegårdarna är attraktiva, tillgängliga och 
hållbara allmänna samlingslokaler. 

• Bygdegårdarnas verksamhet når många mål-
grupper. 

Om bygdegårdsrörelsen
Medlemstantalet vid årets slut var 1 456 medlems­
föreningar vilket innebär en ökning med fyra före-
ningar jämfört med föregående års skifte. 240 000 
personer är medlemmar i bygdegårds rörelsen. 

Antalet kommuner med bygdegårdar anslutna till 
riksförbundet är 251 av 290 kommuner. Bygde-
gårdsdistrikten Stockholms län, Jönköping län, 

Södra Kalmar, Dalarna, Gävleborg, Västernorrland 
och Norrbotten ökade i medlemsantal under året.  

Förbundsstämma, som genomförs vartannat år,  
är organisationens högsta beslutande organ. För - 
bundsstyrelsen utses av stämman och medlems-
organisationer. Förbundsstyrelsen har utsett fyra  
råd för att utveckla riktade områden: Fastighets­ 
och försäkringsrådet, Konst- och kulturrådet, 
Engagemangs- och ungdomsrådet och Landsbygds-
rådet. 

Förbundet består av 24 distrikt med egna distrikts-
styrelser, som genomför distriktsstämmor årligen. 
Distrikten samråder med förbundsstyrelsen vid 
distriktsträffar som genomförs kontinuerligt. 
Distriktsordförandeträffen i januari 2022 genom­
fördes digitalt då restriktioner på grund av pande-
min fortfarande gällde. 

Förbundskansliet är beläget på Stadshagsvägen 6 
på Kungsholmen i centrala Stockholm. Vid kansliet 
arbetade under året nio tjänstepersoner. Förbundet 
har även ett försäkringskansli i Varberg som hante-
rar bygdegårdsförsäkringen. 

Bygdegårdarnas Riksförbund, Riksorganisationen 
Folkets Hus och Parker och Riksföreningen Våra  
Gårdar är tre lokalhållande riksorganisatio ner 
som samverkar i Samsam, Samlingslokalorga-
nisationernas samarbetsorgan. Inom ramen 
för Samsam sker gemensamt påverkansarbete, 
exempelvis gällande riktade krisstöd och kompen-
sation för elkostnader. Även frågor rörande 
Boverkets investeringsstöd kan behandlas inom 
ramen för Samsam.

Ändamål 
Bygdegårdarnas Riksförbund har enligt stadgarna 
som ändamål att vara riksorganisation för landets 
bygdegårdsföreningar och andra lokala föreningar 
som driver en allmän samlingslokal, att främja 
föreningsdrivna allmänna samlingslokaler som 
erbjuder mötesplatser och värnar mötesfriheten 
för alla som delar våra demokratiska värderingar, 
att genom aktiva insatser främja lokal utveckling 
och en decentraliserad verksamhet inom kultur 
och andra angelägna områden i hela landet för att 
stärka bygders attraktionskraft. 

Bygdegårdarna samlar Sverige
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Åtta medlemsorganisationer
• Lantbrukarnas Riksförbund
• Centerpartiet
• Centerkvinnorna
• Centerpartiets Ungdomsförbund
• Studieförbundet Vuxenskolan
• Förbundet Vi Unga
• Riksförbundet Sveriges 4H
• Jordbrukare-Ungdomens Förbund

Axplock från media under året
Bygdegårdarnas Riksförbund har fått uppmärk-
samhet i lokala och regionala medier under året. 

• Inslag om ÅterstartBygdegård och Kulturbygds-
turnén i Sveriges Radio P1 Kulturnytt.

• Intervju med Värmlands bygdegårdsdistrikts 
ordförande om hur coronarestriktionerna som 
infördes i januari påverkade bygdegårdarna i 
Sveriges Radio P4 Värmland.

• Smålandsposten intervjuade förbundschefen om 
vår skrivelse till Migrationsverket om flykting­
mottagande i samband med kriget i Ukraina.

• Frödinge bygdegårdsförening uppmärksammades  
i Sveriges Radio P4 Kalmar och Vimmerbytid-
ningen när de blev utnämnda till årets bygde-
gårds förening.

• Statens kulturråd nämnde Bygdegårdarnas 
Riksförbund i sitt pressmeddelande om åter-
starts stödet (som blev Kulturbygdsturnén), vilket 
plockades upp av många media.

• Artikel i Altinget om bygdegårdar som 
röstmottagningsställen.

• Media kring bygdegårdarnas filmdagar i Högsäter.
• Media om kulturutövarna i Kulturbygdsturnén i 

lokal och regional press och media i Jönköpings 
län, Gävleborg, Dalarna, Norrbotten, Örebro län, 
Jämtland, Gotland, Östergötland, Södra och 
Norra Kalmar, Sjuhärad och Värmland.

• Det riktade krisstödet som delades ut i september 
ledde till media på flera ställen i landet. 

• Bygdegårdarnas Riksförbund har också nämnts i 
samband med kulturarrangemang som fått stöd 
genom ÅterstartBygdegård, medel som förbundet 
fått genom Statens kulturråd att dela ut till 
föreningarna, vid många tillfällen. 
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Med allmän samlingslokal avses (i förordningen 
2016:1367 om bidrag till allmänna samlingslokaler) 
en lokal som på en ort hålls öppen och tillgänglig 
för föreningslivets möten, studieverksamhet, 
kulturell verksamhet, förströelse, fritidssyssel-
sättning eller någon annan liknande verksamhet. 

Den första bygdegården uppfördes i Ås, Småland, 
1919–1920 för ändamålet att vara en samlingslokal 
för hela bygdens befolkning. Under åren har mer än 
400 fastigheter byggts för att fungera som bygde - 
gårdar. Andra bygdegårdar har från början varit  
något helt annat, till exempel skolhus, militär ba-
racker, nykterhetslokaler och frikyrkor. 

Idag är 1 456 medlemmar i Bygdegårdarnas 
Riksförbund lokaliserade över hela Sverige.

Bygdegårdsrörelsen i siffror:
• omfattar drygt 500 000 kvadratmeter lokalyta 

över hela Sverige (motsvarande 8 300 större 
tvårums lägenheter)

• har ett försäkringsvärde på cirka 12,7 miljarder 
kronor

• 1 172 regelrätta scener, övriga lokaler har 
utrymme för mindre scenisk verksamhet

• över 80 procent av lokalerna är tillgänglighets-
anpassade med entré, RWC och handikapp-
parkering.

• 60 procent av bygdegårdarna har möjlighet till 
filmvisning 

Våra allmänna samlingslokaler

Besiktningsutbildning i Stockholm för distriktens kontaktpersoner för fastighet och försäkring. 
Foto: Bo Carlsson
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Vi finns i hela landet

Sverige: 1 456

Ny medlem 2022: Siretorps bygdegård, Sölvesborgs 
kommun, Blekinge bygdegårdsdistrikt, byggdes ca 
1960 som bygdegård från start. Det finns plats för 
100 sittande vid bord i stora salen och en mindre sal 
för 10–15 personer. Bygdegården används för fester, 
möten, kursverksamhet, teater föreställningar 
med mera. Föreningen har ca 560 medlemmar, 
enskilda och familj. Köket är fullt utrustat för 100 
personer, det finns scen, filmduk, projektor, ny 
ljudanläggning + hörslinga, wifi och hjärtstartare.
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Fastighetsförvaltning och 
-utveckling 
Förbundskansliet ger stöd till medlemsföreningar i 
fastighets- och investeringsfrågor. Detta sker genom 
fysiska och digitala utbildningar och rådgivning. 
Föreningarnas årsrapportering visar att cirka en 
tredjedel av medlemsföreningarna genomför Årlig  
genomgång av fastigheten och merparten utför 
åtgärder till följd av genomgången. För det lång-
siktiga underhållet av fastigheterna spelar de årliga 
genomgångarna stor roll. 

Boverket är en viktig finansiär inför investeringar. 
Förbundskansliet har genomfört fem webbinarier 
med totalt över 400 anmälningar under året kring  
det nya digitala ansökningsförfarandet för Boverkets  
investeringsbidrag. 

Förbundskansliet genomför riktade webbinarier på 
olika teman, exempelvis ett om tillgänglighet med 
Lars­Göran Wadén den 23 mars. Den 18 oktober 
hölls ett webbinarium om uthyr nings frågor för 
lokaler för föreningar.

Engagemanget i fastighetsfrågor och lokalutveck - 
ling återspeglas i ansökningarna till Boverket om  

investeringsmedel eller tillgänglighetsanpassning. 
Bygdegårdsrörelsen stod för 43 procent av ansök-
ningarna till Boverket (101 av 244 ansökningar). 79 
bygdegårdar sökte investeringsmedel och 23 sökte 
bidrag för tillgänglighetsanpassning. 

Två föreningar i Stockholms läns bygdegårdsdistrikt 
har med stöd av kansliet arbetat för att bygga eller  
etablera nya bygdegårdar och en har ansökt om  
medel från Boverket för detta. Muskö Bygdegårds­
förening erhöll Boverkets investeringsstöd 2022 
för nybyggnad av bygdegård och har påbörjat 
arbetet. Sörbygdegården Skulnäs erhöll Boverkets 
investeringsstöd 2022 för återuppbyggnad av sin 
bygdegård efter en anlagd brand som totalförstörde 
byggnaden.

Förbundskansliet genomför merparten av sitt stöd - 
arbete digitalt. Två fysiska besiktningsutbildningar 
för distriktens kontaktpersoner för fastighet genom -
för des under hösten tillsammans med försäkrings-
kansliet: en i Järfälla utanför Stockholm den 24–25  
september och en i Avesta i Dalarna den 8–9 
oktober. 

Ingaboda bygdegård (Jönköpings kommun) 
medlem nr 1226

Bygdegården har bytt ut ventilationssystemet  
och uppgraderat fastigheten.

Sörbygdegården Skulnäs (Örnsköldsviks 
kommun) medlem nr 1334.
Återuppbyggnad, nybyggnad efter brandskada. 
Planerar för nyinvigning till sommaren 2023.
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Hållbarhetsdiplom lanseras
Som ett led i fastighetsförvaltningen är miljö- och  
hållbarhetsfrågor centrala. Distriktens kontakt- 
personer för miljö har träffats digitalt den 24 mars 
och fysiskt i Järfälla den 22–23 oktober. 

Förbundsstyrelsens arbetsgrupp för framtagande 
av ett hållbarhetsdiplom har presenterat sitt förslag  
och förbundsstyrelsen beslutade att hållbarhets-
diplo met skulle lanseras 1 september 2022. I 
arbetsgruppen ingick Ulph Lundgren och Jenny 
Dahlerus från förbundskansliet samt Lars-Erik 
Larsson (Studieförbundet Vuxenskolan) och repre - 
sentanter från förbundsstyrelsen (Magnus 
Danielsson och Tina Jonasson), representanter från 
distrikten (Jan Andersson, Jönköping, och Kerstin 
Eriksson, Jämtland) och föreningsrepresentanter 
(Vivi Båvner, Karbenningebygdens ekonomiska 
förening och Cia Embretsen, Aspeboda bygde gårds-
förening). 

Det treåriga hållbarhetsdiplomet lanserades på ett 
webbinarium den 1 september och finns nu som 
individuellt studiematerial på förbundets hemsida. 
Ytterligare ett webbinarium genomfördes den 20 
oktober. 

Vid förbundsstämman i Älmhult erhöll Lisa 
Gärdt från Bygdegårdsföreningen Värmskog Året 
Miljöstipendium. 

Bygdegårdsförsäkringen skyddar 
 Alla föreningar är anslutna till Bygdegårdsför säk-
ringen, som vid årets slut omfattade en yta om  
448 000 kvadratmeter trähus och 59 000 kvadrat-
meter stenhus. De anslutna föreningarna hade till-
sammans 1 002 uthus mindre än 51 kvadratmeter, 

216 uthus mellan 51 och 100 kvadratmeter och 109 
uthus större än 100 kvadratmeter. Lösegendomen 
var försäkrad för 726 miljoner kronor. Den totala 
försäkringspremien uppgick till 10,4 miljoner kro-
nor efter avdragna rabatter.

Vid årsavstämningen för skadeåret hade 78 skador 
anmälts och den beräknade ersättningen uppgick 
till 2 224 748 kronor för 2022. Det berättigar till en 
skadebonus från Länsförsäkringar Halland på 1 
000 000 kronor. Ingen bygdegård har drabbats av 
totalbrand under året och samtliga skadearter har 
ett lägre utfall än de senaste årens snitt. Anmärk-
ningsvärt är också att ersättningen för inbrott bara 
uppgår till en tredjedel av snittkostnaden under 
åren. 

Länsförsäkringar Halland lämnade under 2022 
varken skadebonus eller återbäring till följd av 
det höga skadeutfallet 2021. Tack vare att delar 
av tidigare skadebonus och återbäring avsatts 
så kunde riksförbundet ändå lämna återbäring 
till föreningarna med 16 procent av inbetald 
försäkringspremie för 2022.  

Under året har 71 000 kronor betalats ut till före ­ 
ningar för brand- och inbrottslarm samt vatten-
felsbrytare. Avdragen säkerhetsrabatt har ökat 
blygsamt från 10,41 procent till 10,54 procent. 
Möjlig maximal säkerhetsrabatt är 30 procent.

Distriktspotten gav distrikten möjlighet att söka 
medel för att bedriva uppsökande verksamhet 
och andra aktiviteter inom försäkring och skade-
förebyggande. Tre distrikt har arbetat med projekt 
under året. 

Trots att utbildningen Säker föreningsgård varit 
väldigt uppskattad av de som genomfört den så har 
intresset för att påbörja varit lågt sedan pandemin 
startade. Den trenden har dessbättre vänt under 
2022. Under året har 17 föreningar certifierat sig för 
första gången och 32 föreningar omcertifierat sig. 
Under samma period har 78 föreningars certifiering 
från 2019 löpt ut vilket innebar att det vid årets slut 
var 111 föreningar certifierade.

Försäkringskommittén är ett mötesforum mellan  
Bygdegårdarnas Riksförbund och Länsförsäkringar 
Halland. I försäkringskommittén representerades 
riksförbundet av Sören Runnestig (ordförande), 
Karin Olsson och Kenneth Lundmark. Länsförsäk-
ringar Halland representerades av Tobbe Ivarsson 
och Carl­Gunnar Andersson. Försäkringskansliet 
deltog också vid mötena.
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De allmänna samlingslokalerna är öppna för alla 
med demokratisk värdegrund att hyra, oavsett 
om det rör sig om privatpersoner, företag eller 
föreningar. 

Den lokala mötesplatsen 
Föreningslivet och engagemanget i civilsamhället 
har vuxit sig starkt i Sverige. Vårt land är till stor del  
format av folkrörelser. Att engagera sig i förenings - 
livet är snarare regel än undantag, ibland är det i  
någon lokal idrottsförening och ibland i en bygde-
gårdsförening eller liknande sammanslutning. 

Det nära samarbetet som sker i föreningslivet bidrar 
i allra högsta grad till vitaliteten i vår demokratiska 
infrastruktur. Föreningslivet och de arrangemang 
som skapas inom ramen för exempelvis en bygde-
gård skapar utrymme för dialog, reflektion och 
överväganden som knyter oss medborgare sam - 
man. Bildningsidealet och jämlikhetsidén i före-
ningslivet är grundläggande utgångspunkter. Även 
i bygdegårdsföreningarna skolas medborgarna i 
demokratiska beslutsprocesser. 

Landsbygderna i fokus  
Bygdegårdsrörelsen är verksam i 251 i landets 290 
kommuner och framför allt på landsbygder. Det är 
medlemmarna i den lokala bygdegårdsföreningen 

som bestämmer inriktningen på verksamheten 
som bedrivs. Verksamheten ska utgå från lokala 
initiativ och beskrivs ibland som en möjligheternas 
arena. Detta gör också att verksamheten ser olika 
ut i landet och mellan enstaka bygdegårdar. I en del 
bygdegårdar diskuteras kommunala detaljplaner 
och offentliga kommunikationer, i andra bedrivs 
förskoleverksamhet eller exempelvis lanthandel. 
Föreläsningar och publika kulturarrangemang samt 
julmarknader eller liknande anordnas i merparten 
av bygdegårdarna. 

Bygdegårdarnas Riksförbund verkar på olika sätt för 
levande landsbygder. Bygdegårdarna är avgörande 
för att uppnå det nationella kulturpolitiska målet 
om konsten och kulturen ska vara tillgänglig för 
alla. Engagemanget inom bygdegårdsrörelsen är 
stort och även solidariteten. Rysslands invasion av 
Ukraina gjorde att många bygdegårdar anord nade 
olika aktiviteter och skänkte pengar till hjälp-
organisationer. Några gjorde insatser för att samla 
in förnödenheter till Ukraina samt hjälpa till med 
flyktingmottagande. 

Bygdegårdarnas betydelse som lokal mötesplats för 
människor och föreningsliv har visat sig ha en stor 
betydelse i krisberedskapen. Bygdegårdar används 
ofta som samlingsplatser vid stormar och elavbrott, 
vid skogsbränder och vid eftersök av försvunna 
personer. I samband med Folk och Försvars riks-

En del av den demokratiska infrastrukturen

Seminarium i Almedalen ”Hur kan vi bygga beredskap och totalförsvar i hela landet?” med Åke Ekström, 
f.d. ordförande, Gotlands bygdegårdsdistrikt, Sofia Ohlsson, verksamhetsutvecklare, Bygdegårdarnas 
Riksförbund, Anders Westin, ordförande, Västmanlands bygdegårdsdistrikt, och Håkan Johansson, LRF. 
Foto: Kenneth Lundmark
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konferens i januari deltog förbundet med en inspe-
lad videohälsning om bygdegårdars viktiga roll för  
lokalt beredskapsarbete. Förbundsstämman 2022  
uttalade bygdegårdsrörelsen ska stärka sin ställning  
inom krisberedskap och totalförsvar. Bygdegård-
arnas Riksförbund genomförde ett seminarium 
under Almedalen på temat krisberedskap och 
beredskapsplanering. 

Riksförbundet medverkade även i Landsbygdsriks-
dagen i maj i Jönköping. 

Bygdegården som vallokal 
Bygdegårdar används även som vallokaler. Val myn-
dig heten kom i september 2021 med ett ”Ställ nings- 
tagande angående värdeneutrala röst mottagnings-
ställen” där de tog upp bygdegårdarnas ursprungliga  
koppling till bonderörelsen och Centerpartiet som 
ett möjligt skäl att välja bort bygdegårdar som 
vallokaler. 

Bygdegårdarnas Riksförbund har påtalat för Val-
myn digheten att förbundet – och inte minst de 
lokala bygdegårdsföreningarna – är partipolitiskt 
obundna och öppna för alla med demokratisk 
värdegrund. 

Förbundet har även informerat kommunerna om  
bygdegårdsrörelsen så att bygdegårdar även fort-
sättningsvis kan bidra till en god tillgänglighet 
avseende vallokaler och till ett högt valdeltagande. 
Riksförbundet skrev en debattartikel angående 

Valmyndighetens ställningstagande som resulte-
rade i en nyhetsartikel i Altinget. 

Ett arbete för att inkludera unga  
En bygdegård är också mötesplats för barn och 
ungdomsverksamhet. Det handlar om att engagera 
ungdomar i föreningsarbetet och att skapa utrymme  
för dem att själva initiera och förverkliga verksam-
heter, att även de ska få uppleva bygdegården som 
möjliggörare. 

Projektet Occupy Bygdegården har under året slut-
förts i Värmlands bygdegårdsdistrikt och därefter 
påbörjats i Uppsaladistriktet. Målet med projektet 
är att fler unga ska ta plats i bygdegårdarna. Med ­ 
verkande föreningar utvecklar sin barn- och ung-
domsverksamhet utifrån sina förutsättningar. 
Träffar för inspiration och utbyte av erfarenheter 
mellan de medverkande föreningarna har hållits  
både digitalt och fysiskt. Den rullande bygde-
gården, en släpvagn med material för barn- och 
ungdomsverksamhet, har använts för att ge inspi-
ration och idéer till framtida aktiviteter. 

Förbundet har även anordnat en inspirationshelg 
för unga med tema värdebaserat ledarskap på 
Tollare folkhögskola i Nacka utanför Stockholm den 
13–15 maj 2022. 

Många insatser har genomförts i landets bygde går ­ 
dar för att öka ungas engagemang i bygdegårds-
föreningarna och för att erbjuda bra verksamhet 
som når målgruppen barn och ungdomar. 

Frödinge bygdegårds­
förening använde 
materialet Nora i 
bygdegården som tagits 
fram av riksförbundet 
tillsammans med 
författaren Marléne 
Tamlin för att göra 
en utställning om 
demokrati med barn. 
Foto: Bertil Carlsson
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”Vi skrämmer Sverige!” – en satsning för att samla bygdegårdarnas Halloweenfiranden under en gemensam 
rubrik genomfördes för första gången 2022 och fick stort genomslag och lockade många, inte minst yngre, 
besökare till bygdegårdarna. 

Bygdegårdar över hela landet arrangerade allt från mysiga pyssel med pumpor och filmvisningar i 
Halloweenpyntade bygdegårdar till discon för många busiga småmonster och kusliga spökvandringar för 
upp emot 1 000 personer – allt under rubriken ”Vi skrämmer Sverige!”. 

Aktiviteterna marknadsfördes med gemensam logga och hashtag och de föreningar som var riktigt snabba 
att ansöka fick 3 000 kronor vardera för att arrangera. Ett ekonomiskt stöd som var möjligt tack vare 
överskott från Landsbygdslotten.

Aspeboda bygdegårdsförening

Korsberga bygdegårdsförening

Högsgården bygdegårdsförening

Huggenäs  
bygdegårdsförening
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Den statliga utredningen ”Från kris till kraft. 
Återstart för kulturen” (SOU 2021:77) pekade på  
behov av statliga insatser för att stärka kulturens 
återstart och utveckling under och efter pandemi­
restriktionerna för att möjliggöra ett starkt, hållbart 
och oberoende kulturliv i alla delar av Sverige. 
Pandemins konsekvenser för arrangörer och utö-
vare blev omfattande. 

Återstart i kulturlivet 
2022 var ett år som definitivt präglades av pande­
min, men som också tog sig ur dess hårda grepp. 

Regeringen har beviljat riktade krisstöd även inom 
konst­ och kulturområdet. Genom finansiering från 
Statens kulturråd har Bygdegårdarnas Riksförbund 
kunnat genomföra riktade återstartssatsningar 
både 2021 och 2022, ÅterstartBygdegård. Bygde - 
gårdarnas Riksförbund kan konstatera att satsning-
arna inneburit totalt 460 publika arrangemang som 
genomförs av yrkesverksamma kulturutövare i 
bygdegårdar över hela landet. 300 av dem genom - 

Patrik Qvist, som samarbetade med Möja bygdegård, gjorde strandhugg och performances från Landsort i 
söder (på bilden) till Arholma i norr. Performanceverket var en del av Stockholms läns bygdegårdsdistrikts 
konstprojekt Havet som omger oss som delvis finlandiserade av medel från ÅterstartBygdegård 2022. 
Foto: Patrik Qvist

En hörnsten i svenskt kulturliv 

fördes under 2022. Idén utgick från två specifika 
utmaningar med kulturverksamheten – att bygde-
gårdsföreningarna saknade arrangemang och att  
yrkesverksamma kulturutövare saknade uppdrag. 
Genom ÅterstartBygdegård kunde de problemen 
kombineras och ges en lösning – föreningen sökte  
stöd från riksförbundet för gage till en yrkesverk-
sam kulturutövare. Det utlöste energi i föreningarna 
och skapade möjligheter till engagemang bland vitt 
skilda yrkesverksamma kulturutövare. 

Förbundskansliet har under året genomfört utbild-
ningar och webbinarier i arrangörskap, både grund-
läggande och avancerade. 

Kulturbygdsturnén tar form 
Det projekt som rönt mest uppmärksamhet och 
även vara det mest omfattande och betydelsefulla 
på kulturområdet i bygdegårdsrörelsen på många  
år är utan tvekan Kulturbygdsturnén. Statens 
kulturråd har beviljat Bygdegårdarnas Riksförbund 
projektmedel för satsningen som ett led i 
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återstarten av svenskt kulturliv. Kulturbygdsturnén 
innebär att 24 yrkesverksamma kulturutövare 
inom sång, musik, dans, drama/teater, litteratur 
med mera under 2022 och 2023 genomför publika 
arrange mang anpassade för mindre scener – 
Sveriges största kulturbygdsturné.  Sommaren 2022  
sökte närmare 700 kulturutövare de utlysta tjänst­
erna. I september 2022 anställde Bygdegårdarnas 
Riksförbund 24 kulturutövare – 15 musiker, 4 skåde - 
spelare, 2 cirkusartister, 1 clown, 1 författare och  
1 dansare. Tillsammans ska de genomföra över 500 
publika framträdanden och workshops. Kultur - 
bygdsturnén är ett samarbete inom bygde gårds-
rörelsen som engagerar distrikten men fram för allt 
medverkande bygdegårdsföreningar. 

Kulturbygdsturnén, som beräknas nå en publik om  
minst 30 000 personer, innebär också en omfatt-
ande satsning på att synliggöra Bygdegårdarnas 
Riksförbund och bygdegårdsrörelsen på sociala 
medier. I princip samtliga arrangemang som genom- 
förs under turnén marknadsförs på sociala medier 
som Facebook och Instagram. Det mediala intresset 
för Kulturbygdsturnén har varit, och är, stort. 

Konsten tar plats där människor är
Sedan 1977 erhåller Samlingslokalorganisation­
ernas Samarbetskommitté, som består av Bygde-
gårdarnas Riksförbund, Riksorganisationen Folkets 
Hus och Parker och Riksföreningen Våra Gårdar, ett 
årligt bidrag från Statens kultur råd för konstinköp 
av yrkesverksamma konstnärer. Bygdegårdarnas 
Riksförbund äger för närvarande över 4 200 konst-
verk. Verk som blir till konstdepositioner hos före-
ningar över hela landet. I dagsläget finns konst hos 
över 600 medlemsföreningar.

Utgångspunkten i konceptet ”Konst åt alla” är att  
en de tre parterna i Samsam ordnar en konstut- 
 ställning hos en lokal medlem och att riksorga-
nisationerna köper in konstsom blir till konst-
depositioner hos medlemsföreningar över hela 
landet.

Genom extra krisstödmedel till kulturen via 
Statens kulturråd har riksorganisationerna för 
första gången på många år kunnat utöka inköpen. 
Bygdegårdarnas Riks förbund köpte in totalt 45 
verk under året på sex olika konstutställningar.  Två 
av sex utställningar arrangerades i bygdegårdar 
– Skärkinds bygdegård (Östergötland) och Mörkö 

Kulturbygdsturnén – över 500 kulturupplevelser i hela landet!
15 musiker, 4 skådespelare, 2 cirkusartister, 1 clown, 1 författare och 1 dansare
är redo att turnera i bygdegårdar från och med nu till sommaren 2023.

Läs mer på www.bygdegardarna.se/var-verksamhet/kulturbygdsturne

Foto: Karin Linde

Foto: Jeanne Coulard-Royaumont

Foto: Anna Drvnik

Foto: Madeleine Lindh Foto: Tobias Fischer Foto: Martin Hellström Foto: Gunilla Råberg Foto: Jani Kahrama Foto: Mia Marine

Foto: Femtinge Teater Foto: Bengt Persson Foto: Göran Strand Foto: Annie Björkman Foto: Privat

Foto: Peter Malmgren Foto: Sascha Kajic Foto: Jörgen Bergström Foto: Jonte Wentzel Foto: Tommy Engström

Foto: Kristian Poh Foto: Max Haraldsson Foto: Privat Foto: Mattias Axelsson Foto: Marcus Bergström
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bygdegård (Stockholms län). Totalt medverkade 95 
yrkesverksamma konst närer vid sex utställningar. 

Pandemin och stamrenoveringen på förbundskans-
liet har begränsat antalet nya konstdeponeringar. 
Det finns goda förutsättningar för nya konstdepo­
sitioner över landet med nyinköpt konst kombi-
nerat med konst från samlingarna. 

Det här beskrivs både av arrangerande lokalföre-
ningar såväl som medverkande konstnärer som 
väldigt betydelsefulla arrangemang. 

Digital utbudsdag
Tillsammans med Riksteatern Mellansverige och 
teaterkonsulenterna från tio regioner arrangerades 
ånyo en digital utbudsdag i pandemins spår. Möjlig­
heten för arrangörer att hitta ny scenkonst var ett 
viktigt erbjudande. 

Litteratur 
Litteraturen lyfte riksförbundet bland annat genom  
medverkan i juryn till Studieförbundet Vuxenskolans  
författarpris 2022. Årets pristagare blev Maria 
Maunsbach med boken ”Lucky Lada och jag”. 

Vässa pennan 
Bygdegårdarnas Riksförbund har en vandrings-
utställning ”Vässa pennan” med över 70 satirteck­
ningar. Utställningen har tagit sig vidare till 
Västernorrland under året och kommer fortsätta till 
Västerbotten, Norrbotten och Jämtland. 

Ny vandringsutställning
En annan vandringsutställning – fotoutställningen 
Connecting Livonian coast and Gotland – kommer 
genomföras under kommande verksamhetsår. 
Finansieringen blev dock färdig under 2022 med 
stöd från Samarbetsfonden Sverige och Lettland. 
Utställningen består av ett 30­tal fotografier av den 
lettiske fotografen Jānis Mednis. En utställning 
som kommer besöka gotländska bygdegårdar och 
bygdegårdsföreningar i Stockholms skärgård. 

Filmvisningen igång igen 
Filmverksamheten har, liksom övriga kultur verk-
samheter, startat om efter pandemin. Många före ­ 
ningar började sina publika arrangemang med 
filmvisningar eftersom det krävs förhållandevis 
kort framförhållning för att organisera ett sådant 
arrangemang. För att inspirera till fler filmvisningar 
har förbundskansliet skickat ut information, film­
tips och erbjudanden. Föreningarna som arrangerat 
filmvisningar har stöttats i marknadsföring och i sitt 
publikarbete genom affischer och utskick.

Under 2022 genomfördes fyra utomhusbioturnéer. 
Det arbetet startade i mars och utmynnade i två  
fantastiska sommarveckor med 27 utförda vis­
ningar i Gävleborgs, Värmlands, Södermanlands 
och Stockholms läns bygdegårdsdistrikt. Turné-
erna arrangerades i samarbete mellan regionerna, 
bygdegårdsdistrikten och förbundet med de lokala  
föreningarna som arrangörer. De regionala filmkon­
su lenterna i respektive region har varit värdefulla i 
arbetet med att rigga utomhusbioturnéerna. 

4 turnéer, 27 platser, taggade funktionärer 
och mängder av glad publik kan sammanfatta 
utomhusbioturnéerna i Gävleborgs, Värmlands, 
Södermanlands och Stockholms läns 
bygdegårdsdistrikt. Över 1 200 personer har besökt 
bygdegårdar för att se på film. Många i publiken 
gjorde sina första besök vid en bygdegård.

Mats Pertoft, kommunfullmäktige i Södertälje 
kommun, invigningstalade på Konst åt alla i Mörkö 
bygdegård i november. Foto: Waltraut Neuschütz

”Utomhusbioturnén har gett många fina 
sommarminnen och jättemysiga kvällar 
för alla familjer som var med. Många 
kom fram efteråt och tackade” – Halmat 
Ahmad, tekniker på Stockholms läns 
bygdegårdsdistrikts utomhusbioturné.
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Filmdagar med regissörssamtal 
För förbundets 18 medlemsbiografer har det för-
utom den digitala konferensen i februari även 
arrangerats nätverksmöten, besök och filmdagar. 
På den digitala konferensen var huvudfokus det 
stora biografprojektet som inletts i november 2021. 
Genom ett riktat stöd från Svenska Filminstitutet 
har Bygdegårdarnas Riksförbund kunnat genom-
föra ett projekt för att stärka biograferna, bland 
annat genom en kurs i digital marknadsföring 
och genom stöd till tekniklyft av biograferna. En 
liten post av stödet gick även till kunskapslyft på 
årets filmdagar. Dessa hölls en helg i oktober på 
centrumbion i Högsäter med förhandsvisningar, 
distributörssamtal, erfarenhetsutbyten och 
regissörssamtal. Biografprojektet avslutades strax 
efter filmdagarna i november 2022. 

Succén med utomhusbioturnéer kommer att 
utvecklas och förhoppningsvis arrangeras i fler 
distrikt framöver. Foto: Niklas Fischer

Regissören Richard Hobert besökte filmdagarna i 
Högsäter med sin nya film Kärleksbevis.  
Foto: Jenny Dahlerus
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Vi utvecklar bygdegårdsrörelsen

Bygdegårdarnas Riksförbund bedriver ett aktivt 
arbete för att utveckla bygdegårdsrörelsen. Detta 
görs internt genom stämmor, förbundsträffar av 
olika slag, distriktsordförandeträffar och olika typer  
av fysiska och digitala utbildningar. Riksförbundet 
bevakar den nationella politiken och bedriver ett  
aktivt påverkansarbete för att förbättra förutsät t-
ningarna för bygdegårdsrörelsen. 

Förbundsstämma
Förbundsstämman, som hade demokrati och delak-
tighet som tema, hölls 4–5 juni. Värd för stämman 
var Kronobergs bygdegårdsdistrikt. Stämman ägde 
rum i Älmhult hos Folkets hus och stämmofesten i 
Urshults park. 

Den 3 juni arrangerades ett seminarieprogram med 
besök på Mötesplats Häradsbäck och Kalvsviks 
bygdegård. Häradsbäcks bygdegårdsförening och 
Kronobergs bygdegårdsdistrikt presenterade på 
temat Beredskap i vardag och kris. I Kalvsviks 
bygde gård pratade Rosaline Marbinah, demokrati­
ambassadör och före detta ordförande för LSU – 
Sveriges ungdomsorganisationer, på temat Demo-
krati och ungas inkludering.

På lördag förmiddag hölls beredningsgruppen inför 
kommande beslut på stämman Smålandsoperans 
Alba Gutiérrez Malmbom, sopran, och Bénédicte 
Haid, pianist, uppträdde på invigningen. Presidiet 

bestod av Niklas Fischer, protokollförande sekre - 
terare, Kenneth Lundmark, föredragande sekrete-
rare, Per Schöldberg, mötesordförande, och Anders 
Karlsson, vice mötesordförande.

På stämmofesten, som hölls i Urshult Park, upp - 
trädde Dacke Drängar. Avgående styrelsemedlem-
mar Malin Svensson och Kenneth Nilshem avtack­
ades. 

Viktiga beslut
Vision och långsiktiga mål
Visionen som antogs 2018 är densamma: 
”Bygdegårdarna samlar Sverige. Vi är en öppen 
folkrörelse med mötesplatser i hela landet. Bygde-
gårdsrörelsen har en ledande roll i att stärka 
bygden och dess människor – nu och i framtiden.”

Fyra visionsmål för 2023–2026 antogs för att sträva 
mot visionen.

1. Bygdegårdsrörelsen är en välkänd och respek-
terad samhällsaktör.

2. Bygdegårdsrörelsen växer med engagemang i 
hela landet.

3. Bygdegårdarna är attraktiva, tillgängliga och 
hållbara allmänna samlingslokaler.

4. Bygdegårdarnas verksamhet når många mål-
grupper.

Besluten förbereddes i beredningsgrupper innan de togs upp till stämmoförhandlingar. Foto: Sandra Carlsson
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Årsrapporteringen
Stämman gav förbundsstyrelsen i uppdrag att 
ta fram en åtgärdsplan för att fler föreningar ska 
årsrapportera.

Stämmouttalande
Stämman antog ett stämmouttalande om att 
bygde gårdarna är en viktig del i hela landets 
krisberedskap.

Sponsorer
Centerpartiet Kronoberg, Electrolux Professional, 
Håkanssons Klövvård, Lantbrukarnas Riksförbund, 
Markaryds kommun, Sparbanken Eken, Studie­
förbundet Vuxenskolan, Tingsryds kommun, 
Uppvidinge kommun och Älmhults kommun.

Kent Wisti avslutade 
stämman med ett tal 
där han utnämnde 
bygdegårdarna till det 
goda livets hemvärn. 
Foto Jenny Dahlerus

Carina Hellström, Vara 
Foto: Sandra Carlsson

Benny Jansson, Torsö 
Foto: Sandra Carlsson

Utmärkelser
Högsta utmärkelsen
Förbundets högsta utmärkelse tilldelas en person som under en lång tidsperiod aktivt deltagit i organisatio-
nen eller på annat sätt utfört en banbrytande insats för den samlade bygdegårdsrörelsen och dess idéer.
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Årets bygdegårdsförening
Motivering: ”Frödinge bygdegårdsförening tänker 
långsiktigt, både när det gäller människor och 
miljö. Föreningen har en bred verksamhet för alla 
åldrar och olika intressen. Barn och ungdomar har 
en viktig roll i allt från beslutsfattande till under håll 
av lokalerna och genomförande av arran g emang.  
I miljöarbetet är föreningen en förebild i bygden, 
med bygdegårdsrörelsens tre miljödiplom och sol - 
celler installerade på bygdegårdens tak. Frödinge  
bygdegårdsförening är nutid och framtid, utveck-
ling och hållbarhet – årets bygdegårdsförening i 
Sverige 2022.”

Årets miljöstipendium
Bygdegårdarnas Riksförbunds och Bondens-Els 
miljöstipendium 2022.

Motivering: ”Lisa Gärdt, f.d. ordförande i Värmskogs 
Bygdegård, har genom sitt engagemang i Hållbara 
Värmskog och Värmskogspodden visat på hur 
arbetet med Agenda 2030 kan lyftas och arbetas 
med lokalt och engagera bygden. Har gjort bygde-
gården till navet i hållbarhetsarbetet med olika 
aktiviteter, digitala idéboxar och visionsarbete för 
långsiktigt hållbarhetsbyggande.” 
 
 
 
 
 

Intensivt påverkansarbete 
Bygdegårdarnas Riksförbund och distrikten verkar  
samhälleligt för att skapa förutsättningar för enga - 
gemang i alla landets bygder. Som riksorganisation  
för allmänna samlingslokaler görs påverkansinsat-
ser nationellt, regionalt och lokalt. 

På nationell nivå genomförs olika insatser för att 
öka förutsättningarna för bygdegårdarna och verk-
samheten. Bygdegårdarnas Riksförbund har  
genomfört möten med statliga utredare och svarat  
på remisser på statliga utredningar, exempelvis 
genomfördes under hösten ett eget möte med stat - 
liga utredare i pågående översyn av kultursam ver - 
kansmodellen i syfte att förbättra förutsättningarna  
för civilsamhället och lokalhållande organisationer  
att nå framgång i den regionala bidragstilldel-
ningen. Den så kallade Incitamentsutredningen 
avseende förutsättningarna och villkoren för ökad 
vindkraft är ett annat område som vi aktivt söker 

påverka. Detta innebär både fysiska möten med 
utredarna och remissvar på deras delrapporter. 

Under våren bjöd riksförbundet in landsbygds-
politiska talespersoner i riksdagspartierna frukost - 
möten på kansliet i syfte att påvisa hur bygdegårds­
rörelsen på olika sätt bidrar i landsbygdsutveckling.  
Sex politiker från fem partier – Liberalerna, Krist-
demokraterna, Vänsterpartiet, Sverigedemo-
kraterna och Centerpartiet – kom och fick höra om  
hur bygde gårdsrörelsen ser ut och allt bygde-
gårdarna har att erbjuda. Förbundet träffade även 
två representanter för Socialdemokraterna, först 
den landsbygdspolitiska talespersonen och sen 
en ny ledamot i kulturutskottet med ansvar för 
allmänna samlingslokaler som bjöd in sig själv för 
att få veta mer. Dessa möten är mycket viktiga för 
att ge beslutsfattare en bra och heltäckande bild 
av vad bygdegårdarna och riksförbundet gör och 
skulle kunna göra.

Frödinge bygdegård. Foto: Bertil Carlsson

Lisa Gärdt 
Foto: Birgitta Deland
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När Ryssland invaderade Ukraina gjorde riks-
förbundet en skrivelse till Försvarsmakten för att 
uppmärksamma dem på vad bygdegårdarna kan 
hjälpa till med i händelse av krig och flykting­
strömmar. Skrivelsen nämndes bland annat på 
Försvarsmaktens presskonferens. 

Södermanlands bygdegårdsdistrikt skrev en 
debattartikel om att bygdegårdarna kan vara en 
resurs och ta ansvar vid krig, kaos och katastrofer. 
Den samlade kraften som finns hos engagerade 
föreningar, särskilt bygdegårdsföreningar som har 
lokaler att stå till tjänst med, är en viktig anledning 
till att stötta dessa föreningar från offentligt håll 
och skapa goda förutsättningar för att de ska leva.

De höga elkostnaderna började oroa bygdegårds-
rörelsen redan tidigt under året och en debatt-
artikel om att stöd behövs i denna svåra situation 
publicerades i Altinget. 

Som en av tre parter i Samsam bedriver riksför-
bundet ett aktivt påverkansarbete i frågor som rör 
förutsättningarna för lokalhållande organisationer. 
Samsam har bland annat träffat Kulturutskottets 
ordförande och ställt skrivelser till regeringen i 
frågor som rör kompensation för höga elkostnader. 
Boverket fördelar på regeringens uppdrag medel 
till lokalhållande riksorganisationerna. Inom ramen 
för Samsam genomförs kontinuerligt möten med 
Boverket i frågor som rör allmänna samlingslokaler. 

Riktat krisstöd 
Regeringen beviljade tre riktade krisstöd till 
lokalhållande organisationer under pandemin. 
Boverket fördelade stödet och Bygdegårdarnas 
Riksförbund erhöll 21 858 717 kronor att fördela 
till våra medlemsföreningar. Förbundsstyrelsen 
beslutade i juni 2022 om fördelning utifrån redo-
visade fasta kostnader under 2021, samma nlagt 
erhöll 875 föreningar riktat krisstöd. 

Annonskampanjer 
Hemsidan, som är navet i den externa kommunika-
tionen, har haft i snitt nästan 14 000 besökare per  
månad under året. En ökning med drygt 5 000  
besökare i snitt. Ökningen beror på uppmärksam­
heten kring Kulturbygdsturnén samt att corona-
restriktionerna togs bort tidigt under året för att 
sedan inte komma tillbaka. Sökfunktionen Hitta 
bygdegård, där besökare kan hitta en lokal att 
hyra, är den mest populära delen av hemsidan och 
besöksantalet var 2022 tillbaka på samma nivå som 
2019.

När coronarestriktionerna hade släppts genom  - 
förde riksförbundet sin första betalda annonskam-
panj på Facebook och Instagram. Frånvaron av 
hyresintäkter och andra intäkter under pandemin 
får omfattande påverkan på föreningarnas eko-
nomi. Att komma i gång med uthyrningen har varit 
viktigt. Därför genomförde förbundet kampanjen 
”Hyr hos oss!” med olika teman i annonserna. 
Totalt såg 135 000 personer annonserna och 3 500 
klickade sig vidare på länken som ledde till Hitta 
bygdegård. Populärast bland annonserna var de för 
scen, bröllopsfirande och studentfirande.

Publicerade debattartiklar 2022

Nationella:

• Höga elkostnader ett hårt slag mot landets 
bygdegårdar (Altinget.se)

• Om folkbildning (tillsammans med SPF 
Seniorerna, Sveriges hembygdsförbund, 
Bygdegårdarnas Riksförbund och Förbundet Vi 
Unga, Altinget.se)

Regionala/lokala

• Lägg större ansvar på bygdegårdarna 
vid krig, kaos och katastrofer (på initiativ 
av Södermanlands bygdegårdsdistrikt, 
publicerades i flera lokala och regionala media)

• Debattartikel om energikrisen i Wermlands 
Nya Tidning (på initiativ av Värmlands 
bygdegårdsdistrikt)
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På hösten var det dags för nästa betalda kampanj. 
Denna gång med namnet ”Vi skrämmer Sverige!” 
som uppmärksammade alla Halloweenfiranden 
som görs på bygdegårdar i hela landet. Den annon-
sen sågs av drygt 270 000 personer på Facebook 
och Instagram.

I september rekryterades en digital kommunikatör 
på halvtid för att jobba med marknadsföringen av 
Kulturbygdsturnén. Inom ramen för projektet ingår 
digital annonsering för alla evenemang som görs 
i turnéns regi. Det har inneburit att det har blivit 
ytterligare annonser på sociala medier under slutet 
av året, då främst för att marknadsföra respektive 
kulturutövare i sina bygdegårdsdistrikt.

Kultubygdsturnén marknadsfördes även i fyra 
annon ser i bilagor till Svenska Dagbladet (Senior liv 
och Destination Vinter) och Aftonbladet (Kultur­
gui  den och Äntligen Vinter), vilka erbjöds till ett 
förmånligt pris.

Förbundet har varit aktivt på Facebook och Insta  - 
gram. På Facebook har inlägg om Kulturbygds-
turnén lett till många reaktioner och delningar och  
även ett inflöde av nya gillare för sidan. Facebook­
sidan har nu över 3 000 gilla-markeringar. På Insta - 
gram var det populäraste inlägget det om tidningen 
Bygdegården med Erika Åberg från ”Det sitter i  
vägg arna” på omslaget. Facebookgruppen Bygde-
gårdsaktiva har fortsatt att växa och engagera.

Bygdegårdarnas Riksförbunds nyhetsbrev har 
skickats ut tio gånger till drygt 7 000 mottagare 
per utskick. Nyhetsbrevet har öppnats av i snitt 48 

procent av mottagarna. Även fem nyhetsbrev till 
funktionärerna i bygdegårdsdistrikten har skickats 
ut med en öppningsfrekvens på 65 procent i snitt.

Under året genomfördes fyra digitala webbredak-
tör skurser för föreningar och distrikt med totalt 
över 100 deltagare (begränsat antal per tillfälle). 
I slutet av året hade 529 föreningar hemsida via 
riksförbundet, en ökning med 29 sedan 2021. Under 
året lades en funktion för att skicka formulär till 
i föreningshemsidesmallen efter önskemål från 
användarna.

Landsbygdslotten  
– till förmån för bygdegårdarna
Bygdegårdarnas Riksförbund har ett eget lotteri 
med skraplotter som säljs som enskilda lotter och 
genom prenumeration. Nordic Lottery, som har en 
lång erfarenhet av allmänna lotterier, anlitas för det 
praktiska genomförandet. 

I augusti 2022 tog Bygdegårdarnas Riksförbund 
emot ett överskott om 2 556 731 kronor från 
Nordic Lottery. Förbundsstyrelsen beslutade om 
användningen av överskottet på sitt styrelsemöte 
den 1 oktober, bland annat beslutades att 1 000 
000 kronor ska utlysas som sökbara medel till 
föreningar för utvecklingssatsningar som inte kan  
finansieras på annat sätt. Sökbara medel för  
föreningarna för att utveckla barn och ungdoms-
medel avsattes också, liksom sökbara medel för 
föreningarna som önskar utveckla arrangemang 
inom ramen för ”Vi skrämmer Sverige”.

Bygdegårdsrörelsen syns
Tidskriften Bygdegården är en viktig kanal för att nå ut till alla medlemmar samt andra intressenter för visa 
upp allt som händer i bygdegårdsrörelsen. Tidskriften kommer ut med fyra nummer per år i en upplaga om 
5 200 exemplar.
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Medlemskap, samarbeten, arkiv och avtal

Medlemskap och representation 
Bygdegårdarnas Riksförbund var medlem i Amatörkulturens Riksförbund, Centrum för Näringslivshistoria, 
Folkrörelsernas Arkivförbund, Folkrörelsernas Konstfrämjande, Föreningen Alma Folkhögskola, Fremia 
arbetsgivarorganisation, Folk och Försvar, Ideell kulturallians, Mikrofonden, Riksorganisationen Hela 
Sverige ska leva, Studieförbundet Vuxenskolan, Riksteatern samt Svalo.  

Förbundsstyrelsen beslutade om ombud vid sitt styrelsemöte i mars 2022. Niklas Fischer – Riksföreningen 
Biograferna, Anders Karlsson – Hela Sverige ska leva, Per Lodenius – Svalo, Kenneth Lundmark – Fremia, 
Folk och Försvar, Stefan Löfgren – Folkrörelsernas Konstfrämjande, Ideell Kulturallians, Sofia Ohlsson – 
Alma Folkhögskola. 

Samarbeten
Tillsammans med Riksorganisationen Folkets Hus och Parker och Riksföreningen Våra Gårdar ingår 
Bygdegårdarnas Riksförbund i Samsam (Samlingslokalorganisationernas samarbetskommitté). 

Arkiv
Bygdegårdarnas Riksförbunds arkiv finns hos Centrum för Näringslivshistoria i Bromma, Stockholm. 

Avtal
Bygdegårdarnas Riksförbund har avtal med Länsförsäkringar Halland AB för försäkringar av landets 
bygdegårdsföreningar. Bygdegårdarnas Riksförbund har anlitat Föreningsförsäkringar i Halland AB för 
förmedling av försäkringstjänster, vilka administrerades från Bygdegårdsförsäkringens kansli i Varberg av 
Carolina Svensson, Anna Wernersson och Sara Läkk. 

Bygdegårdarna har även avtal med: 

Nomor AB om skadedjursbekämpning,

Datoravdelningen för datasupport,

Osolo för hemsidesutveckling,

Lesterius för medlemsdatabasen,

Stiftelsen Sankt Göransgården för hyra av kontorslokaler,

LRF Samköp för företagsrabatter,

LRF Samköps Bondens El,

Tidningar i Norr AB för layout och redaktionellt arbete med tidskriften Bygdegården, Danagård Litho för 
tryck och distribution av tidskriften Bygdegården, och Nordic Lottery för drift av Landsbygdslotten. 

Bygdegårdarnas Riksförbund har kollektivavtal med Unionen, tjänstemannaavtalet. Beträffande 
företagshälsovård föreligger avtal med Feelgood Företagsavtal AB. 
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Medlemsutveckling

Medlemsantal den 31 december 2022

Distrikt 2021 2022

Stockholm 64 64

Uppsala 81 82

Södermanland 28 28

Östergötland 39 40

Jönköping 39 39

Kronoberg 38 39

Norra Kalmar 10 10

Södra Kalmar 38 39

Gotland 60 59

Blekinge 18 19

Skåne 56 58

Halland 68 68

Västra 81 82

Sjuhärad 54 52

Skaraborg 91 90

Värmland 119 120

Örebro 29 29

Västmanland 37 37

Dalarna 108 110

Gävleborg 63 63

Västernorrland 63 62

Jämtland 91 90

Västerbotten 82 81

Norrbotten 95 95

Summa 1 452 1 456

Nya medlemmar
Följande 14 föreningar har anslutit sig till förbundet:

Distrikt  Förening     Medlemsnr
Uppsala Österlövsta Hembygdsförening  2261
Östergötland Hällestads Hembygdsförening  2258
Kronoberg Lidhult Lyfter Samhällsförening  2255
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Södra Kalmar Ventlinge Byggnadsförening  2260
Blekinge Siretorp­Mörby Bygdegårdsförening 2259
Skåne  Sofielunds Folkets hus   2250
  Bjärupsgårdens Konstmuseum,  
  Stiftelsen    2254
Västra  Hovenäsets Kapellförening  2253
Värmland Vike byalag    2256
Örebro  Täby Bygdeförening   2257
Dalarna Bergshyttans Bygdegårdsförening 2252
  Skenhyttans Bygdegårdsförening 2262
Norrbotten Börjelsbyns Framtid   2251
  Narkens Idrotts- och Intresseförening 2263

Utgångna medlemmar
Följande 10 föreningar har utgått ur förbundet:

Distrikt   Förening    Medlemsnr
Gotland Väte Sockenförening   709
Sjuhärad Murums Stenkrossförening  2084
  Almelunds Bygdegårdsförening  951
Skaraborg Valtorps IF    1194
Örebro  Ekeby Bygdegårdsförening  1180
Västernorrland Billsta Samhällsförening  1840
Jämtland Heimlöuta Hembygdsförening  1381
Västerbotten Ratans Bygdegårdsförening  2052
Norrbotten Valvträsk Byaförening   1716
  Narkens Intresseförening  1781 

Förbundskansliet 
Förbundskansliet är beläget på Stadshagsvägen 6 i centrala Stockholm. Tillsvidareanställd personal per den 
31/12 2022: 

Dahlerus, Jenny Kommunikatör     Heltid  
Engström, Andreas Administratör      Heltid  
Gillerblad, Annika Ekonom     Heltid  
Lundgren, Ulph  Verksamhetsutvecklare Fastighet och miljö  Heltid  
Lundmark, Kenneth  Förbundschef     Heltid  
Löfgren, Stefan  Verksamhetsutvecklare konst och kultur Heltid  
Metsjö, Elinor  Verksamhetsutvecklare ungdom   Heltid  
Nilsson, Anna-Lena Administratör      Halvtid  
Öhman, Anna  Verksamhetsutvecklare film och ungdom  Heltid

Niklas Fischer var tidsbegränsat anställd som vikarie för Anna Öhman under hennes föräldraledighet. Inom 
projektet Kulturbygdsturnén var även en digital kommunikatör och 24 kulturutövare tidsbegränsat anställda 
(vardera 50 procent av heltid), anställningarna pågår september 2022 till juni 2023.  
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Allmänt om verksamheten
Bygdegårdarnas Riksförbund är en ideell förening som samlar bygdegårdsrörelsen i Sverige. Föreningen, 
som är partipolitiskt och religiöst obunden, har sitt säte i Stockholm. 1 456 bygdegårdsföreningar som är 
spridda i hela landet är medlemmar. Bygdegårdarna är allmänna samlingslokaler som är öppna för alla med 
demokratisk värdegrund. Bygdegårdarna genomför årligen ett stort antal arrangemang. Bygdegårdarna är 
en hörnsten i svenskt kulturliv och i bygdegårdarna sker konserter, teaterföreställningar, dansuppvisningar, 
författaraftnar och filmvisning. Bygdegårdarna är också samlingsplats i närområdet i det lokala 
utvecklingsarbetet. Bygdegårdarna är också en resurs vid kriser, särskilda händelser och i beredskapen. De 
allmänna samlingslokalerna är en mötesplats för enskilda, föreningar och företag. 

Väsentliga händelser under räkenskapsåret
Återstarten efter Coronapandemins restriktioner samt effekterna av Rysslands invasion av Ukraina har 
präglat året. Regeringen beslutade om ett tredje och sista riktat krisstöd till allmänna samlingslokaler i maj 
2022. Inom bygdegårdsrörelsen fick 875 bygdegårdsföreningar dela på knappt 21 858 717 kronor. Boverket 
beslutade även om ett extra kanslistöd till riksorganisationen om 1 817 309 kronor. Inom kulturområdet 
har Bygdegårdarnas Riksförbund utöver statliga återstartsmedel för fler utställningar och inköp inom 
Konst åt alla även erhållit andra återstartmedel, bland annat 10 000 000 kronor från Statens kulturråd för 
Kulturbygdsturnén. Pandemin och Rysslands invasion av Ukraina med mera har bland annat resulterat 
i högre elkostnader och allmän kostnadsökning. Förbundets styrelse och förbundskansliet har försökt 
hjälpa medlemsföreningarna med rådgivning och agerat aktivt gentemot riksdag och regering för att få 
till stånd en kompensation för de höga elkostnaderna. Bygdegårdsrörelsen har växt under året och har nu 
rekordmånga medlemmar. Försäkringen har under en period haft färre större skador än beräknat, vilket 
ökat återbäringen. 

Femårsöversikt 

2022 2021 2020 2019 2018
Belopp i tkr
Intäkter 31 418 28 074 25 948 27 805 25 559
Resultat ­ 975      1 553      1 989      94   - 90
Eget kapital 11 600    12 576    11 022    9 033  9 230 

Förvaltningsberättelse
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Resultaträkning 

Not 2022 2021

INTÄKTER

Medlemsavgifter 4 741 790        4 565 672

Bidrag 1 12 170 850 6 436 329

Bygdegårdsförsäkringsavgift 12 208 632 12 077 124

Nettoomsättning 2 2 296 847 4 995 629

Summa intäkter 31 418 119 28 074 754

KOSTNADER

Bygdegårdsförsäkringen 3,4 -15 558 226 ­14 597 566

Gemensamt ­3 640 774 -2 594 309

Landlotten ­ 188 748 -35 000

Fastighet och Miljö ­1 206 971 ­1 097 473

Kultur -1 196 389 ­1 378 450

Tidskriften Bygdegården -392 965 -940 600

Konst åt alla -  1 546 354 -1 036 518

Film ­ 1 547 738 -590 942

Ungdom ­1 478 944 -1 448 940

Distriktsstöd -534 600 -533 600

Landsbygdsprogrammet ­374 498 ­466 778

Stämma och styrelse -1 068 021 ­1 057 699

SAMSAM 0 -325

Organisationsmaterial -31 588 -19 003

Projekt 5 ­3 499 788 ­599 247

Summa kostnader -32 265 604 -26 396 450

Rörelseresultat -847 484 1 678 305

Avskrivningar

Planenliga avskrivningar 6 -142 050 -142 050

Resultat efter avskrivningar  -989 535 1 536 255

Finansiella intäkter 13 561 16 979

Resultat efter finansiella poster ­975 973 1 553 234

Årets resultat -975 973  1 553 234

Förbundets ekonomi
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Balansräkning

Not 2022-12-31 2021-12-31

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar

Inventarier    7 63 954 206 005

Finansiella anläggningstillgångar 

Andra långfristiga värdepappersinnehav 8 7 047 903 7 047 903

Summa anläggningstillgångar 7 111 857 7 253 908

Omsättningstillgångar

Varulager 560 173 610 390

Kortfristiga fordringar

Kundfordringar 10 686 668 9 960 608

Förutbetalda kostnader och övriga kortfristiga fordringar 
upplupna intäkter 321 535 92 693

Summa kortfristiga fordringar 11 008 203 10 053 301

Kortfristiga placeringar

Kassa och bank 22 317 568 17 210 261

Summa omsättningstillgångar 33 885 944 27 873 952

SUMMA TILLGÅNGAR 40 997 801 35 127 860

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital

Fritt eget kapital 9

Balanserad vinst/föregående års resultat 1 286 222 1 596 029

Redovisat resultat ­975 973 1 553 234

Ändamålsenliga medel 11 289 939 9 426 898

Summa eget kapital 11 600 188 12 576 161

Kortfristiga skulder

Leverantörsskulder 34 409 111 872

Övriga skulder 491 898 251 711

Upplupna kostnader och förutbetalade intäkter 10 28 871 306 22 188 117

Summa kortfristiga skulder 29 397 613 22 551 700

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 40 997 801 35 127 861
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Tilläggsupplysningar

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och BFNAR 2016:10 (K2).

Den funktionsindelade resultaträkningen delar in kostnaderna i aktiviteter och funktioner.

Noter 2022 2021

Not 1 bidrag tkr

Statliga bidrag 10 684 5 411

Lönebidrag m.m. 265 292

Övriga bidrag  
(Postkodlotteriets kulturstift., LRF, Landsbygslotten, Gustav den V:s minnesfond) 1 221 730

Summa bidrag tkr 12 170 6 436

Not 2 Nettoförsäljningens fördelning

Bygdegårdsförsäkringen 1 457 4 415

Tidskriften Bygdegården 339 402

Utbildning 92 34

Övriga intäkter (ex stämman, org. material ) 408 144

Summa nettointäkter tkr 2 296 4 995

Not 3 Anställda och personalkostnader

Män 8 3

Kvinnor 10 7

Medelantalet anställda 18 10

Löner och andra ersättningar

Ledning/Styrelse/Råd/Revision/Valberedning 989 970

Övriga anställda 5 402 3 479

Summa löner och andra ersättningar tkr 6 391 4 449

Sociala kostnader

Ledning/Styrelse/Råd/Revision/Valberedning 300 304

Övriga anställda 1 694 1 087

Summa sociala kostnader tkr 1 994 1 391

Pensionskostnader

Ledning/Styrelse/Råd/Revision/Valberedning 145 129

Övriga anställda 360 295

Summa pensionskostnader tkr 505 424

Summa personalkostnader tkr 8 890 6 264

BR har kollektivavtal och därmed följer inbetalning till ITP för alla tjänstemän.

Not 4  Hyreskostnad 2022 2021

774 883
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2022 2021

Not 5 Projekt kostnader tkr

Krisstöd 0 428

Kulturbygdsturné 3 464 0

Utbildningssatsning 35 171

Summa tkr 3499 599

Not 6 Avskrivningar och nedskrivningar
Anläggningstillgångar skrivs av enligt plan över den förväntade nyttjandeperioden  
med hänsyn till väsentligt restvärde. Följande avskrivningsprocent tillämpas:

Materiella anläggningstillgångar

Inventarier 10-20% 10-20%

Not 7 Inventarier tkr

Ingående anskaffningsvärde 1415 1415

Under året inköpta inventarier 0 0

Under året utrangerade/sålda inventarier 0 0

Utgående ackumulerade anskaffningar 1415 1415

Ingående avskrivningar 1209 1067

Under året utrangerade/sålda inventarier 0 0

Årets avskrivningar 142 142

Utgående ackumulerade avskrivningar 1351 1209

Planenligt restvärde 64 206

Not 8 Andra långfristiga värdepappersinnehav
Swedbankaktierna (1 167 stycken) har i avsaknad av uppgift om verkligt anskaffnings värde upptagits till 
marknadsvärdet 37 903 kronor per 31/12 2008. Marknadsvärdet per 31/12 2022 är 206 909 kronor.

SPP FRN Företagsobligation anskaffningsvärde 7 000 000, Marknadsvärde 7 002 699

Dessutom innehar förbundet 15 aktier i Trångsviksbolaget á 100 kronor.

Not 9 Förändring av eget kapital
Ändamålsenliga  medel Balanserat resultat Årets resultat

Belopp vid årets ingång 9 426 1596 1553

Dispositionsenligt beslut av årets 
stämma 1553 -1553

Avsättning kanslifond 0 0

Avsätting Resultatregleringsfond 
Försäkringen 1863 -1863

Årets resultat ­976

Belopp vid årets utgång tkr 11 289 1 286 976
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Ändamålsenliga medel:

Kanslifonden uppgår till 2 100 tkr och skall täcka framtida utgifter såsom hyra, löner till personal, långsiktiga 
leasingkontrakt m.m. vid en eventuell avveckling av förbundskansliet. Fonden bör uppgå till  35% av 
förbundets samlade personalkostnader. Observera att de samlade personalkostnaderna för 2022 var 
ovanligt höga p.g.a. Kulturbygdsturnén, som dock är tidsbegränsad. Därför sker ingen ytterligare påfyllning 
av fonden.

Bygdegårdsförsäkringens resultatregleringsfond 9 189 tkr har följande ändamål:

1. Fonden bör uppgå till 25% av den årliga bruttopremien till försäkringsgivaren för att utgöra en trygghet 
för Bygdegårdsförsäkringen genom att försäkringens resultat balanseras mot fonden samt möjlighet att 
förskottera för föreningarna vid upphandling, omförhandling eller vid avveckling av den gemensamma 
försäkringslösningen.

2. 1 miljon kr indexreglering med prisbasbelopp (basår 2018) bör finnas i fonden för åtgärder som gör 
bygdegårdsbeståndet försäkringsbart, exempelvis genom besiktning för husbocksförsäkring. 

3. Fonden kan användas att utjämna premier över tid och vid behov vid premiehöjningar. Inga särskilda 
medel avsätts för detta.

4. 200­300 tkr/år skall användas till projekt, utbildningar och kampanjer i syfte att förbättra säkerhetsnivå 
i bygdegårdarna och öka bygdegårdsrörelsens attraktivitet som försäkringstagare. Medel skall 
användas till effektiva åtgärder som höjer säkerhetsnivån och på sikt bidra till lägre skadeutfall och 
förhoppningsvis återbetalning av premie genom skadebonus.

Not 10 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter tkr

2021 2022

Fakturerade medlems- och försäkringspremier 2022 15 018 14 069

Förutbetalda bidrag 9 372 5 273

Semesterlöneskuld/löneskuld 1 825 854

Övriga kostnader 2 657 1 992

Summa tkr 28 872 22 188
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Slutord

Årets resultat är ett underskott på 975 973 kronor varav 1 909 589 kr avser försäkringsverksamheten enligt 
följande:

2022 2021 2020  2019

Försäkringens resultat -1 909 589 1 863 041 395 549 1 608 314

Kostnad försäkringsprojekt 0 0 -19 510 ­678 868

Total vinst eller förlust -1 909 589 1 863 041 376 039 929 446

Det balanserade resultatet (summan av vinster och förluster under tidigare år) uppgår till 1 286 222

Årets resultat plus det balanserade resultatet innebär 310 249 kronor som förbundsstämman har att ta 
ställning till.    

Balanserat resultat 1 286 222   

Årets resultat  ­975 973   

Summa   310 249

Förbundsstyrelsen föreslår   

att  återföra 1 909 589 kronor från försäkringsfonden  

att  balansera i ny räkning 310 249
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Förening Kommun Distrikt Bidragsbelopp 

Åsgarns Bygdegårdsförening Avesta Dalarna 335 000 kr 

Skålbo Rossla Skridsvik bygdegårdsförening Ljusdal Gävleborg 265 000 kr 

Videbergs Bygdegårdsförening Varberg Halland 59 375 kr 

Vemhåns Bygdegårdsförening Härjedalen Jämtland 262 813 kr 

Ovikens Bygdegårdsförening Berg Jämtland 567 500 kr 

Ottsjöns Bygdegårdsförening Krokom Jämtland 527 500 kr 

Skäggenäs Bygdegårdsförening SVOIF Kalmar Södra Kalmar 424 000 kr 

Nystrands Byggnadsförening Älvsbyn Norrbotten 69 110 kr 

Eskelhems bygdegårdsförening Gotland Gotland 299 995 kr 

Ardre sockenförening Gotland Gotland 33 366 kr 

Garda Nya Bygdegårdsförening Gotland Gotland 81 200 kr 

Föreningen Hemsegården Gotland Gotland 273 500 kr 

Muskö Bygdegård Ekonomiska förening Haninge Stockholms län 3 500 000 kr 

Över­Enhörna Bygdegårdsförening Södertälje Stockholms län 300 000 kr 

Häradsortens bygdegårdsförening Strängnäs Södermanland 200 000 kr 

Ljusnedalens bygdegårdsförening Torsby Värmland 173 510 kr 

Bygdegårdsföreningen Lundsberg Eda Värmland 80 000 kr 

Rudskoga bygdegårdsförening Kristinehamn Värmland 51 750 kr 

Nyhamns byggnadsförening upa Skellefteå Västerbotten 39 900 kr 

Nivren Folkdansgille Sundsvall Västernorrland 199 640 kr 

Sörbygdegården Skulnäs Örnsköldsvik Västernorrland 1 500 000 kr 

Östby Bygdegårdsförening Ånge Västernorrland 381 825 kr 

Vårkumla Hembygdsförening Falköping Västra 436 500 kr 

Lurs sockens bygdeförening Tanum Västra 98 700 kr 

Fotskäls bygdegårdsförening Mark Västra 339 675 kr 

Södra Råda Bygdegårdsförening Gullspång Västra 188 000 kr 

Södra Lundby Bygdegårdsförening Vara Västra 122 813 kr 

Lane-Ryrs Bygdegårdsförening upa Uddevalla Västra 300 000 kr 

Totalt BR 28 föreningar  11 110 672 kr 

Totalt RIKET 84 föreningar 28 000 000 kr 

Procent BR 32 % 40 %

Bilagor

Bilaga 1: Beslut om investeringsbidrag från Boverket till bygdegårdar 
2022
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Bilaga 2: Konstinnehav och deponering
Bygdegårdarnas Riksförbund köper årligen in konst av yrkesverksamma konstnärer inom ramen för Konst 
åt alla. Inköpen görs genom ett anslag via Statens kulturråd. Vår konstsamling består för närvarande av 
över 4 000 konstverk. Verken är placerade som konstdepositioner hos över 600 föreningar. Förteckning 
över årets inköp såväl som befintliga konstdepositioner finns tillgänglig hos Bygdegårdarnas Riksförbund. 
Försäk¬rings­värdet var vid årsskiftet närmare 13 miljoner kronor..
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Bilaga 3:  Revisionsberättelse
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Christina Sandells logotyp och Fabian Göranssons illustration framtagna hösten 2022 för Kulturbygdsturnén.



Bygdegårdarnas Riksförbund

info@bygdegardarna.se

www.bygdegardarna.se
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